
Associations du
Pays Rignacois  

Retrouvez ici toutes les associations du Pays Rignacois. 
Une brochure version papier est également disponible dans chaque mairie de
la Communauté de Communes ainsi qu'à la Médiathèque Office de Tourisme
du Pays Rignacois
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ANGLARS ST FELIX
Association Sportive d’Anglars (Football)
Tremouilles Jonathan 06 78 18 13 66
j.tremouilles@laposte.net

Sports collectifs
GOUTRENS

Entente Sportive Goutrens-Mayran
Mouly Vincent 06 70 36 55 56
Fraysse Kévin 06 03 76 03 87
kevinfraysse@gmail.com

Goutrens Basket Club
Porte Nicole 06 32 45 25 29
porteni@wanadoo.frAUZITS

Football Causse Lestang
Portie Jérôme 06 23 20 62 60 
 Jjerome.portie@orange.fr
Aldebert Mathieu 06 32 38 83 45
aldebertmathieu@hotmail.fr

BOURNAZEL
Football Causse Lestang
Portie Jérôme 06 23 20 62 60
Jjerome.portie@orange.fr
Aldebert Mathieu 06 32 38 83 45
aldebertmathieu@hotmail.fr

Rignac 
Basket Club
Cayssials Ingrid 06 18 26 76 09
rignacbasketclub12@gmail.com

Handball Rignacois RDV Aveyron Handball
Granier Alexandre 06 65 54 77 22
rdv-handball@gmail.com

Union Sportive Montbazens-Rignac (football)
Garibal Didier 06 86 74 12 72 et Filhol Eric
maurice.marty0922@orange.fr

mailto:rignacbasketclub12@gmail.com
mailto:rignacbasketclub12@gmail.com


Sport et activités
plein-air

AUZITS
Auz'cycle
Coulombel Cyril  06 47 19 76 01
cyril2709@live.fr

Balade d'antan
Gandelin Richard 06 95 88 63 42
r.gandelin@gmail.com

Rignac 
Marcheurs du Pays Rignacois
Cabot rené 06 74 42 91 67
renecabot@yahoo.fr

mailto:rignacbasketclub12@gmail.com


RIGNAC
Club de Ping-Pong
Cambon Jean-Christophe 05 65 43 08 36
jcc12@orange.fr

Club de tennis
Filhol Aurélien 07 50 21 25 76
auredu123@gmail.com

Sports de Raquettes
Sports Automobile

AUZITS
Aymard Sport
Aymard Julien 06 79 59 79 79
aymardsport@gmail.com

JK Sport auto
Portié Jérôme 06 23 20 62 60
jerome.portie@orange.fr

RIGNAC
Kart’in Rignac
Ferreira Mickaël 06 45 55 78 03
controle.auto.rignac@orange.fr

Passion Rallye Rignacois
Courrège Kévin - Imbert Kévin 06 80 13 78 46
kevin.imbert@yahoo.fr



Comités des fêtes - Animations diverses
AUZITS

Comité des Fêtes d’Auzits
Vincent Lagarrigue 06 88 57 87 81
Baby Léa 07 88 54 08 92
comitedesfetesauzits@gmail.com

Comité d’Animation de Rulhe 
Serge Lescure 06 30 09 39 23
djnico12@hotmail.fr
Comité d’Animation du Plateau d’Hymes (CAPHY)
Anne Lebonniec 05 65 72 80 71
anne.lebonniec12@gmail.com
Auréjac Françoise 06 52 17 97 08

ANGLARS ST FELIX
Comité d'Animation D'Anglars
Claude Pomier 06 88 47 05 00
claude.pomier@wanadoo.fr
Comité des Fêtes de St Félix
Jean-Luc Thamalet 06 70 52 01 18 
jlthamalet@hotmail.fr
Portal Julien 07 61 52 51 28

BELCASTEL
Comité des Fêtes de Belcastel 
Christian Ginestet 06 13 83 92 81
belcastel12390@outlook.fr
Les Amis de Belcastel
Christian Ginestet 06 13 83 92 81
belcastel12390@outlook.fr

BOURNAZEL
Comité des Fêtes de Bournazel
Elie Canredon 06 37 56 58 47
Anthony Vignaud 06 95 93 36 30
cdf.bournazel@gmail.com

Syndicat d’Initiatives 
Evelyne Pradels et Donovan Sarah 06 45 27 92 47
si@bournazel-aveyron.fr



Comités des fêtes - Animations diverses

ESCANDOLIERES
Comité des fêtes
Dorian Bouyssou 06 62 46 82 03

GOUTRENS
Comité des Fêtes
Ludivine Albespy 06 85 29 51 03
Théo Reynes 06 71 02 81 55
theo.reynes12@gmail.com

MAYRAN
Comité des Fêtes
Michel Boyer 06 32 81 30 69
Aurélien Rous 06 84 46 76 76
rousaurelien12390@gmail.com

RIGNAC
Comité des Fêtes
Renaud Louis et Imbert Lucie
comite.rignac12@gmail.com

Bruno Di Palma- Animations auprès des
résidents du foyer de vie Marie Gouyen
Laumond Jacques 05 65 64 44 08
brunodipalma.asso@gmail.com



Sociétés de chasse et de pêche
ANGLARS ST FELIX

Bru Françis 06 26 52 23 27
francis.bru11@orange.fr

AUZITS
Société de chasse Auzits-Escandolières
Jérémy Teil 06 18 78 90 92
jeremy.12110@live.fr

Aveyron Passion Mouche 
Witeck David 05 65 63 50 12

GOUTRENS
Association de chasse
André Benaben 05 65 72 64 71 ou 06 88 00 77 41

BELCASTEL
Françis Bourdy 06 80 62 37 64

BOURNAZEL
Eric Poupin 05 65 64 46 29
eric.poupin@orange.fr

RIGNAC
Club de chasse St Hubert
Denis Bibal 05 65 64 55 57
denis.bibal@orange.fr

MAYRAN
La Mayranaise
Patrick Tournier 05 65 64 48 74 ou 06 75 55 77 02
patrick.tournier0170@orange.fr



Associations à portée patrimoniale
ANGLARS ST FELIX

L’Entente d’Aubignac
Séverine Béssière 06 86 11 59 73
bessiere.severine@gmail.com

Mieux Vivre à St Félix
Mathieu Bories 06 62 16 07 31
matthlevrai@hotmail.com

L'Entente le Bruel Vivant 
Samuel Granier 06 71 90 90 25
graniersamuel@orange.fr

GOUTRENS
Nos Campagnes d’Autrefois
Guy Ginestet 06 82 22 66 71
noscampganesautrefois@orange.fr

MAYRAN
Les Amis de Notre Dame du Soulié 
Gilles Ferrand 05 65 64 48 39
gilles.ferrand2@wanadoo.frBELCASTEL

Notre Dame du Lourdou
Alain Teyssedre 06 65 64 52 97

l’Héritage de Fernand Pouillon
Roger Fabry 06 76 09 75 78
heritagefernandpuillon@gmail.com



Culture- Patrimoine - Traditions

BELCASTEL

Belcastel Accueil Information
Landès Fabienne - Rigal Régine 05 65 64 46 11
tourisme-belcastel@pays-rignacois.fr

GOUTRENS
Association Georges Rouquier
Trébosc Jean-Claude 05 65 42 19 89
Bénaben André 05 65 72 64 71
association.georges.rouquier@orange.fr

RIGNAC
Rencontres Citoyennes
Valayer Christian 06 07 06 64 16
rencontres.citoyennes@gmail.com

Un Oeil sur le Passé
Clergue Jean-Louis 06 08 96 54 13
oeilsurlepasse.rignac@gmail.com

Tracteurs et voitures Rétro 12
Grès Francis 05 65 64 53 02
francis.gres0707@orange.fr

Aveyron Conservatoire du Châtaignier
Mazars Brigitte 05 65 64 47 29
acrc12@chataignier-conservatoire.com

Le Collectifs Graines 
Falgueyrettes Anne 06 15 58 70 36
collectif.graines@outlook.fr

mailto:rencontres.citoyennes@gmail.com
mailto:oeilsurlepasse.rignac@gmail.com
mailto:acrc12@chataignier-conservatoire.com
mailto:collectif.graines@ntymail.com


Clubs du Troisième-Age

ANGLARS ST FELIX
Les Rives de l’Alzou
Annie Lavernhe 06 74 92 95 67
nicloclo@orange.fr

GOUTRENS
Club du Troisième Âge Farrebique
Estivals Josiane 05 65 67 41 32 ou 06 19 63 34 96
josiane.estivals@yahoo.fr

RIGNAC
Le Soulicou
Josette Chassaing 06 61 45 22 40
josette.chassaing@wanadoo.fr

AUZITS
Troisième Âge Auzits
Josette Blanc 05 65 63 62 81

Club de l'amitié de Rulhe
Marcos Pierre 05 65 63 07 59
Lafon Patrick 
lafon.andre@orange.fr

ESCANDOLIERES
Les Aînés d’Escandolières
Roseline Laporte 05 65 63 44 05



Clubs de pétanque
AUZITS

Pétan Club
Daniel Privat 05 65 42 19 42
Bruel Michel 06 88 97 42 55
dedeprivat@orange.fr
michel.bruel8@orange.fr

Pétan Club de Rulhe
Patrice Luche 06 46 43 26 35
patriceluche@gmail.com

RIGNAC
Pétanque Rignacoise
Michel Marty 06 76 42 23 66
marieytram@gmail.com
Franck Cherioux 06 28 56 13 70
franck.cherioux@gmail.com

AUZITS
Sport Quilles Auzits-Cransac
Michel Bruel 06 88 97 42 55
michel.bruel8@orange.fr

Quilles de Huit

RIGNAC
Sport Quilles Rignac-Firmi
Marjorie Lacaze 06 77 05 00 73
Dominique Saurel 06 08 26 86 60  
sqrignac@laposte.net



Centre équestre

GOUTRENS
Centre Equestre
Nathalie Oizel 06 86 48 48 31
nathalie.oizel@gmail.com

RIGNAC
Centre Equestre EL RIO   
Redondo Marie-Noëlle 06 03 26 08 35
redondo.elrio12@gmail.com

Loisirs

RIGNAC
Couture Enfants et Adultes 
Enjalbert-Poujade Oriane 06 10 72 36 94
Rouquier Anne 07 60 24 48 95
recrearignac@gmail.com

Peintures en Pays Rignacois
Delverdier Max 06 85 17 63 48
max.delverdier@wanadoo.fr

Atelier de Théâtre Adulte
Andrieu Corinne 06 31 39 65 56 
Gladin Nathalie 06 82 05 28 62
recrearignac@gmail.com

12 Rires Sans Frontière
Maronda Alexis 06 76 33 47 38
maronda.alexis@orange.fr

AUZITS

mailto:redondo.elrio12@gmail.com


Gym - 
AUZITS 

Club de Gym d’Hymes
Aymard Monique 06 30 75 40 30
ass.gym.dhymes@orange.fr

GOUTRENS
Club de Gymnastique
Laviale Carole 06 80 27 89 93
b.laviale@orange.fr

RIGNAC
Sport Pour Tous
Bastide Danièle 06 70 47 45 39
bastide.daniele@wanadoo.fr
Récréa’Rignac - WEPPA 
Maronda Magali 06 77 25 57 48
recrearignac@gmail.com

Souplesse - Bien-être

RIGNAC
Club de Karaté/Kobudo KRSO Rignac
Ville Cécile 06 88 99 34 05
club.karate.rignac@gmail.com

Club de Yoga
Bouffil Laurence 06 51 46 15 17
lolobouffil.46@gmail.com

Stretching Postural
Youf Marie-pierre 06 37 22 97 31
youfamille@orange.fr

mailto:club.karate.rignac@gmail.com


Les Amicales
AUZITS

Amicale de Mineurs 
Couffignal Daniel 05 65 63 97 14

Anciens d’Algérie
Delouvrier Gabriel 05 65 63 98 05
Garric Charles 05 65 63 97 51

Anciens Combattants
Garric Charles 05 65 63 97 51 
Carles Benoît 06 41 20 86 36

RIGNAC
Les Amis de Mirabel
Bousquet Yves 06 84 23 93 32
Couderc Jean-François 06 47 39 28 28
credoucif@gmail.com

Amicale des Sapeurs Pompiers 
Kévin Capmartin 06 70 41 53 35
amicale.sp.rignac12@gmail.com

Amicale des Amis du Maquis
Pègues Pierre 06 78 29 17 83
pierrepegues@orange.fr

FNACA (Fédération Nationale des Anciens
Combattants en Algérie)
Jarlan Georges 05 65 64 48 70 

BELCASTEL
Les amis de Belcastel
Ginestet Christian 06 13 83 92 81
belcastel123902@outlook.fr

GOUTRENS
Association Dog Aveyron
Bonnefe Francis 06 32 31 98 17 ou 05 65 43 14 75
fbonnefe@gmail.com

Les Commerçants
RIGNAC

ULCAR 
Calvet Thierry 05 65 64 52 52
jardinerie-rignacoise@orange.fr



Musique
BELCASTEL

Les Flûtes Déconcertantes
Sibenaler Florent 06 73 46 25 46
lesflutesdeconcertantes12@gmail.com

RIGNAC
CRDA (Ecole de Musique)
Marre Colette 06 32 00 60 67
colette.marre@crd-aveyron.fr

APOTRE (Association Pour l’Orgue en Terre Rignacoise)
Gannac Yolande 05 65 63 01 13 ou 06 08 31 90 39
y.gannac@gmail.com

Espérance Rignacoise (cours de musique cuivre et
percussions, banda)
Rouquier Stéphanie 06 74 71 17 06
stephanie-rouquier@orange.fr

Le Son à la Campagne
Pailhasse Arnaud 06 83 12 53 26
benoit.lacour@orange.fr

Danse
RIGNAC
Danse Traditionnelle Très Cloquiers Per Dançar
Froment Gilbert 05 65 63 75 26
gilbert.froment12@orange.fr
Moysset Hervé 06 64 49 34 23

Récréa’Rignac Danse Modern’Jazz
Laudinas Hélène 06 42 42 40 70 
Maronda Magali 06 77 25 57 48
recrearignac@gmail.com

mailto:colette.marre@crd-aveyron.fr


Association des Parents d'Elèves
ANGLARS-ST-FELIX

ape.anglarssaintfelix@gmail.com

AUZITS
Lacombe Audrey 06 11 41 68 82 
ape.auzits@gmail.com

BOURNAZEL
apebournazelroussennac@gmail.com

ESCANDOLIERES-GOUTRENS
apeescandolieresgoutrens12@gmail.com

MAYRAN
ape.mayran@gmail.com

RIGNAC
Ecole jacques Perrin et Collège Georges Rouquier 
aperignac12@yahoo.fr

Ecole St Joseph et Collège Jeanne d’Arc 
05 65 64 51 86



Comité Paroissial

BOURNAZEL
Comité Paroissial
Paulette Viguie 05 65 64 53 63

GOUTRENS
Conseil Paroissial
Bernadette Frayssinet 05 65 72 75 32
jber.frayssinet@orange.fr


